
N°2 bis

BULLETIN D’INFORMATIONBULLETIN D’INFORMATION
ET RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFSET RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA PREFECTURE DE LA MARNEDE LA PREFECTURE DE LA MARNE

du 2 février 2018

AVIS ET PUBLICATION :

 DELEGATIONS DE SIGNATURE DU PREFET / SUBDELEGATIONS DE SIGNATURE DES CHEFS DE SERVICE DE L’ETAT
 PREFECTURE :

- Cabinet : SIDPC
 SOUS-PREFECTURES

- sous-préfecture de Vitry-le-François
 SERVICES DECONCENTRES
 DIVERS

Ce  recueil  est  consultable  à  la  préfecture  de  la  Marne,  1,  rue  de  Jessaint  51000  Châlons  en
Champagne et dans les trois sous-préfectures (Reims, Epernay et Vitry-le-François), ainsi que sur le
site internet de la préfecture www.marne.gouv.fr (rubrique – Publications).

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 1 -



SOMMAIRE

Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service de l’Etat

- Arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature à l’adjoint du directeur de la DCPPAT.
- Arrêté préfectoral en date du 1er février 2018 portant délégation de signature à l’adjointe du directeur des ressources humaines et des moyens.

PREFECTURE DE LA MARNE

Cabinet - SIDPC p 9
- Arrêté préfectoral et ses annexes du 12 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels, miniers et technologiques majeurs dans le département de la Marne.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune d’AY-CHAMPAGNE.
-Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de BINSON-ET-ORQUIGNY.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de BOURSAULT.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de CHATILLON-SUR-MARNE.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de CHOUILLY.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de COURTHIEZY.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de CUMIERES.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de DAMERY.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de DIZY.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de DORMANS.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune d’EPERNAY.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de HAUTVILLERS.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de LAVAL SUR TOURBE.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de MAGNETA.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de MARDEUIL.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de MAREUIL-LE-PORT.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune d’OEUILLY.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de PLIVOT.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de REUIL.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de SUIPPES.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de TOURS SUR MARNE.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de TROISSY.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de VANDIERES.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de VAUCIENNES.

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 2 -



- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de VENTEUIL.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de VERNEUIL.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de VINCELLES.
- Arrêté préfectoral du 23 janvier 2018, relatif à l’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels miniers et
technologiques majeurs commune de VAL DE LIVRE.

SOUS-PREFECTURES

Sous-Préfecture de Vitry-le-François p 123

- Arrêté préfectoral du 24 janvier 2018 portant agrément de M. Stéphane RABOUILLE en qualité de garde-chasse particulier.

SERVICES DECONCENTRES

Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de santé 
Grand Est p 125

- Arrêté n°2018-0428 du  24 janvier 2018 relatif aux tarifs journaliers de prestations applicable au centre hospitalier d’ Argonne à compter du 1 er

janvier 2018.

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Marne (D.D.C.S.P.P.) p 127

- Arrêté du 28 janvier 2018 relatif aux médailles de la jeunesse et de l’engagement associatif contingent départemental, promotion du 1 er janvier
2018.

Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.) p 129

- Arrêté du 29 janvier 2018 et son annexe, portant subdélégation de signature en matière d'administration générale et de marchés publics.
- Arrêté du 29 janvier 2018, portant subdélégation de signature pour l’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget
de l’État.
- Arrêté préfectoral du  28 décembre 2017 autorisant la pose d’enseignes pour la SA « Journal l’Union » sur un immeuble sis 60, rue Chanzy à
SAINTE-MENEHOULD.

DIVERS

 Direction départementale des finances publiques de la Marne p 142

- Arrêté du 22 janvier 2018 relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de la DDFIP de la Marne.

 Zone de défense et de sécurité Est p 143

- Arrêté n°2018-1/EMIZ du 24 janvier 2018 portant nomination de conseillers techniques de zone en matière d’encadrement des activités physiques

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 3 -



Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service de l’Etat

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 4 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 5 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 6 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 7 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 8 -



PREFECTURE DE LA MARNE

Cabinet

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 9 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 10 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 11 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 12 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 13 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 14 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 15 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 16 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 17 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 18 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 19 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 20 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 21 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 22 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 23 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 24 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 25 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 26 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 27 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 28 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 29 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 30 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 31 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 32 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 33 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 34 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 35 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 36 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 37 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 38 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 39 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 40 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 41 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 42 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 43 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 44 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 45 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 46 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 47 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 48 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 49 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 50 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 51 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 52 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 53 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 54 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 55 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 56 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 57 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 58 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 59 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 60 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 61 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 62 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 63 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 64 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 65 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 66 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 67 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 68 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 69 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 70 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 71 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 72 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 73 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 74 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 75 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 76 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 77 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 78 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 79 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 80 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 81 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 82 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 83 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 84 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 85 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 86 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 87 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 88 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 89 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 90 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 91 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 92 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 93 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 94 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 95 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 96 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 97 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 98 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 99 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 100 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 101 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 102 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 103 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 104 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 105 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 106 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 107 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 108 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 109 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 110 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 111 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 112 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 113 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 114 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 115 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 116 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 117 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 118 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 119 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 120 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 121 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 122 -



SOUS-PREFECTURES

Sous-Préfecture de Vitry le François

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 123 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 124 -



SERVICES DECONCENTRES

Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de santé Grand Est

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 125 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 126 -



DDCSPP

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 127 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 128 -



DDT

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 129 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 130 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 131 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 132 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 133 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 134 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 135 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 136 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 137 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 138 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 139 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 140 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 141 -



DIVERS

 Direction départementale des finances publiques de la Marne

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA MARNE

12 rue Sainte Marguerite
51022 CHALONS-EN-CHAMPAGNE Cedex

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de la Direction départementale des Finances publiques de la
Marne

                                                       Le Directeur départemental des Finances publiques de la Marne,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de
l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des Finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des Finances publiques ;

Vu l’arrêté préfectoral du 2016-034 du 1er janvier 2016 portant délégation de signature en matière d’ouverture ou de fermeture exceptionnelle des
services déconcentrés de la Direction départementale des Finances publiques de la Marne ;

ARRÊTE     :

Article 1er :
À titre exceptionnel, le service de la Direction départementale des Finances publiques de la Marne ci -dessous sera fermé au public le jeudi 1er février
2018 matin.

Centre des Finances Publiques de Reims     :

 Trésorerie de Reims Municipale

Article 2e :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux du service visé à l’article 1er.

Fait à Châlons-en-Champagne, le 22 janvier 2018
L’Administrateur général des Finances publiques
Étienne EFFA

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 142 -



 Zone de défense et de sécurité Est

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 143 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 144 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 bis du 2 février 2018 – Page 145 -


	N°2 bis
	du 2 février 2018
	AVIS ET PUBLICATION :

	Cabinet - SIDPC p 9
	Sous-Préfecture de Vitry-le-François p 123
	Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de santé
	Grand Est p 125
	Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Marne (D.D.C.S.P.P.) p 127
	Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.) p 129

